1

中农职教集团〔2021〕14 号

关于举办 2021 年全国智慧农业骨干

师资暑期培训班的通知

为加强现代农业师资队伍建设，构建师生产学研协同、教学育融

合体系，促进全国智慧农业教育事业持续、健康、协调发展。集团将

于 2021 年 8月 16 日-8 月 17 日举办 2021 年全国智慧农业骨干师资暑

期培训班，现就培训有关事宜通知如下：

一、指导思想

贯彻习近平总书记对职业教育工作的重要指示，深化产教融合、

校企合作，深入推进育人方式、办学模式、管理体制、保障机制改革，

培养更多高素质技术技能人才、能工巧匠、大国工匠，坚持创新驱动

发展，加快农业现代化教育，全面提高教育质量，切实提高全国涉农

专业教师课程实施能力、课堂教学能力、现代教育技术应用能力。

二、培训目的

以现代农业发展需求为导向，共同探讨虚拟仿真实验教学项目建

设思路，探索线上、线下相结合的新型实验教学模式，研讨智慧农业

行业发展动态和新技术。

三、培训对象

2

全国涉农院校专业教师

四、培训主题

智慧农业虚拟仿真项目设计与实施

五、组织机构

主办单位： 中国现代农业职业教育集团

协办单位： 江苏农林职业技术学院

 中农产教（北京）科技有限公司

南京柯姆威科技有限公司

六、培训内容、方式、时间和日程安排

1.培训内容：对当前智慧农业教育改革形势、智慧农业虚拟仿真

实训教学等有关内容进行培训，使全体参会教师熟练应用智慧农业仿

真教研平台,提高各校教师的现代教育设备和技术应用水平,提高课堂

教学效率。

2.培训方式：线上培训

3.培训时间：8月 16 日-8 月 17 日。

4.日程安排

日期 时间 内容安排

8 月 16 日

上午
1.开班仪式

2.行业专家对智慧农业发展技术宣讲

下午

1.探讨智慧农业在创新教学模式中的应用。

2.智慧农业仿真系统“传感层-控制层-传输层-

网关层-通信层-服务器层-终端层-执行机构”

的系统结构讲解与实操，并在仿真软件内讲述其

应用及对应模块与课程。

3

8 月 17 日

上午
智慧农业物联网场景应用，项目实施过程规划组

网，方案设计、系统调试过程讲解。

下午

1.智慧农业虚实结合操作，数据采集过程与数据

对接接口表讲解与实操。

2.现场答疑，针对智慧农业新技术应用等内容进

行探讨。

5.其他：参加培训的人员需自备电脑，保持网络畅通。

七、收费标准

1.收费标准

本次培训集团已缴纳会费的成员单位不收取培训费用，未缴纳会

费的成员单位和非集团成员单位需缴纳 2000 元/人的培训费，

2.缴费方式

账户名称：中农产教(北京)科技有限公司

开 户 行：招商银行股份有限公司北京京广桥支行

银行账号：110939137310802

八、报名方式

1.扫描下方二维码填写报名信息进行报名，每个单位报名人数为

2-4 人。

图-报名二维码

4